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☞ Niemcy.  Niemiecki episkopat wybrał kobietę na sekretarza. 51-letnia dr Beate Gilles będzie
pierwszą kobietą na tym stanowisku. Wyboru dokonali uczestnicy zgromadzenia plenarnego
episkopatu. Swe nowe obowiązki przejmie 1 lipca. Dotychczas Gilles kierowała wydziałem
duszpasterstwa dzieci, młodzieży i rodziny w kurii biskupiej w Limburgu. Ordynariuszem tej
diece- zji jest przewodniczący episkopatu bp Georg Bätzing. Na konferencji prasowej chwalił on
swoją współpracownicę jako „poważną teolożkę”, znającą różne struktury Kościoła Katolickiego
i posiadającą doskonałe zdolności organizacyjne. †    
    ☞ WŁOCHY.  Papież odwiedził Edith Bruck, poetkę, żydówkę ocalałą z Holokaustu. 90 letnia
Edith Bruck (Edith Steinschreiber) urodziła się we wsi Tiszabercel niedaleko granicy z Ukrainą
w 1931 roku. W 1944 roku trafiła do Auschwitz. Następnie trafiła do Dachau, potem do
Christianstadt i wreszcie do Bergen-Belsen, gdzie w 1945 roku została wyzwolona przez
aliantów. Podczas rozmowy z papieżem pani Bruck mówiła o jasnych chwilach, którymi usiane
było doświadczenie piekła obozów koncentracyjnych, przywołała lęki i nadzieje związane z
czasem, w którym żyjemy, podkreśliła wartość pamięci i rolę osób starszych w jej
pielęgnowaniu i przekazywaniu młodszym. 
   
   ☞ CHINY.  Katolicy z Yiningu w obwodzie autonomicznym Sinciangu w północno-zachodnich
Chinach muszą jak najszybciej opróżnić i opuścić kościół Najświętszego Serca. Decyzją
miejscowych władz, kościół w najbliższym czasie ma zostać zburzony. Oznacza to, że grupa
ponad 2 tys. wiernych straci swoje miejsce modlitwy i celebracji Mszy Świętej. Władze nie
podały oficjalnego powodu chęci zburzenia kościoła, ale wiele osób podejrzewa, że chodzi o
wykorzystanie terenu, na którym stoi obecnie. Miałby tam powstać duży ośrodek handlowy.
Kościół ciągnie się bowiem wzdłuż ulicy prowadzącej na miejscowe lotnisko i w planach
urbanistycznych będzie ona nabierała coraz większego znaczenia. 
   
    ☞ ANGLIA.  Diecezja Salford jest pierwszą katolicką diecezją w Anglii, która wyznaczyła
pełnoetatowego koordynatora, odpowiedzialnego za wdrażanie strategii ekologicznej.
Рilotażowy projekt badawczy, którego celem jest konsolidacja wysiłku całej wspólnoty katolickiej
w Anglii i Walii w kierunku rozwiązania obecnego kryzysu ekologicznego. Specjaliści
zaangażowani w projekt „Strażnicy Stworzenia” opracowują narzędzia obliczania emisji
dwutlenku węgla i zarządzania środowiskiem.

 1 / 1


